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Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование 

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.10.2017                                                   
                                   №173-р
п. Луговской
Об итогах социально-экономического

развития сельского поселения 

Луговской за 1 полугодие 2017год

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса                  Российской Федерации, постановлениями администрации сельского поселения Луговской от 15.10.2015 года № 178-р «Об прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Луговской на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» и решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 22.07.2015 года № 271 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Луговской»:                                     

1. Утвердить итоги социально-экономического развития сельского поселения Луговской за 1 полугодие 2017года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном  сайте администрации  сельского поселения Луговской lgv-adm.ru.

Глава 
сельского поселения Луговской                                       Н.В. Веретельников
Приложение 

к распоряжению администрации 

сельского поселения Луговской

от 03.10.2017 №173-р
Итоги

социально-экономического развития сельского поселения

Луговской за первое полугодие 2017года
           Итоги социально-экономического развития сельского поселения Луговской  за  январь – июнь  2017 год  можно характеризовать следующими  изменениями:
 Численность постоянного населения по сельскому поселению Луговской за январь-июнь 2017 года составила 3193 человека,  что на 0,25%  ниже уровня аналогичного периода 2016 года (3201 человек).

Количество рождений за январь-июнь 2017 года составило 10 ребенка, положительная динамика роста рождаемости детей  на 3 ребенка выше уровня аналогичного периода 2016 года (7 детей).

          Миграционный прирост поселения, прибыло 23 человека,  что на 3 человек ниже уровня аналогичного периода 2016 года (26 человека), убыло 25 человек, что на 10 человек  выше уровня аналогичного периода 2016 года (35 человека).

          Естественный прирост населения за шесть месяцев составил -6 человека, на 5 человек выше на уровне  аналогичного периода 2016 года 

Производство сельскохозяйственной продукции (без учета населения) Производство животноводческой продукции
По состоянию на 1 июля 2017 года в сельскохозяйственной отрасли по данным отдела сельского хозяйства Ханты-Мансийского   района осуществляют деятельность 6 субъектов
За 1 полугодие 2017 года в сфере сельскохозяйственного производства открыли свое дело (зарегистрировали деятельность на территории района) 1 предприниматель Кугаевский А.К. (п. Луговской) зарегистрировал основной вид деятельности – разведение молочного крупного рогатого скота.

Молочно-мясное скотоводство, свиноводство
По состоянию на 01.07.2017 общее поголовье сельскохозяйственных животных в хозяйствах всех категорий составило 1262 головы 

Рост поголовья крупного рогатого скота обеспечили фермерские хозяйства: Кугаевской М.Г. (п. Луговской); Веретельникова С.В.
(д. Белогорье); Башмакова В.А. (с. Троица).

         На рост поголовья свиней оказало влияние увеличение поголовья свиней в фермерских хозяйствах КФХ Филатова В.Н. (д. Ягурьях)

         В течение I полугодия 2017 года в крестьянских (фермерских) хозяйствах района идет плановая работа по исполнению целевых показателей по производству мяса.  По итогам первого полугодия
2017 года в отдельных фермерских хозяйствах наблюдается рост объемов мяса. Производство мяса увеличилось на 35%, в фермерском хозяйстве Веретельникова С.В. (д. Белогорье) – на 35,7%.
Основным производителем молока в Ханты-Мансийском районе среди всех хозяйств является фермерское хозяйство Башмакова В.А.
(с. Троица). За январь – июнь текущего года данным хозяйством произведено 1476 тонн молока или 49,6 % от общего надоя всех хозяйств района (за январь – июнь 2016 года – 1327 тонн). 75 тонн молока соответственно.

Наибольший прирост мяса обеспечили крестьянские (фермерские) хозяйства. За январь – июнь 2017 года данной категорией хозяйств произведено 365,93 тонн мяса. Среди фермерских хозяйств наилучшие показатели по производству мяса получены в КФХ Башмакова В.А. (256,42 тонн),46,31 тонн – КФХ Веретельникова С.В. (д. Белогорье), 28,4 тонн – КФХ Тимощук С.В. (д. Белогорье), Кугаевская М.Г. (п. Луговской) 12,4 тонн мяса, Пуртов С.Н. (с. Троица)- 147,8 тонн мяса.
За январь-сентябрь 2016 года предприятиями всех форм собственности произведено молока 2159,86 тонн.

Основным производителем молока в Ханты-Мансийском районе остается фермерское хозяйство Башмакова В.А. (с. Троица). За январь – сентябрь 2016 года данным хозяйством произведено 1969,0 тонн молока или 91,1 % от надоя всех хозяйств расположенных на территории сельского поселения. 

          Доходы бюджета за 6 месяцев 2017 года составили 36618,9 тыс. рублей, что ниже   аналогичного периода прошлого года в сумме 43050,1тыс. руб. или  на 17,56%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Расходы бюджета за 6 месяцев 2017года составили 38 294,2 тыс. рублей, что выше   аналогичного периода прошлого года на 10,19%.                                 

Число малых предприятий на 01.07.2017г составляет 31 единиц, снизилось по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 70,97 %. 

         Число зарегистрированных индивидуальных предпринимателей  без образования юридического лица – 121 человек, что выше на  0,99 % к уровню 2016 года.
Производство сельскохозяйственной продукции (без учета населения)

Сельское поселение не располагает данной информацией, так, как, предприниматели, КФХ передают отчеты в отдел мониторинга Ханты-Мансийского района. 

За период январь-июнь 2017 года   администрацией сельского поселения Луговской изготовление технических плана п. Луговской ул.Ленина,78 кв. 8,ул.Комсомольская,5 кв. 3,8,ул.Гагарина 37, работы по изготовлению актов обследования объектов  с.Троица и п. Луговской, выполнение работ по обследованию технического состоянию объектов недвижимости, проведены работы по разборке части жилого дома в с.Троица ул. Мира 16 кв.2, снос здания жилого дома №76 ул.Ленина п. Луговской, Снос нежилого строения в д. Белогорье ул. Новая.
Демонтаж  хозяйственных  построек (с вывозом строительных материалов б/у) п. Луговской, услуг электрика и сантехника. Проведен электронный аукцион МК № ЭА 01-2017 от 28.02.2016 г приобретен пиломатериал (доска обрезная) 80 м.куб., приобретен пиловочник хвойный, профилированный лист на изготовление заборов. 

           На предстоящий период  работы по изготовлению заборов и тротуаров п. Луговской, п. Кирпичный и с. Троица (из материалов заказчика)  частичный ремонт автомобильных дорог в с. Троица.                         
Проблемы поселения:

- жилищно-коммунальное хозяйство (ремонт теплотрассы и водопровода),

- содержание собак (работа пункта передержки), 

- отсутствие круглогодичного капитального дорожного транспортного сообщения п. Луговской –г. Ханты-Мансийск ,

- занятость населения на территории сельского поселения (безработица),

-строительство дома культуры в п. Луговской

- расширение мест захоронения (сельского кладбища) в п.Кирпичный и д.Белогорье
-недостаточно наружных источников воды для тушения пожаров на всей     территории  сельского поселения (строительство пожарных водоёмов ),

- реконструкция ливневой канализации.
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	                                   Показатели
	ед. изм.
	2015 год
	январь- июнь 2016г.
	Темп роста        1 полугодие 2016 года к 1 полугодию 2015 года, %
	январь - июнь         2017 года
	Темп роста  1 полугодие 2017 года к  1 полугодию 2016 года, %

	Труд и занятость населения
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Численность постоянного населения на конец отчетного периода
	чел.
	3 210
	3 201
	99,7
	3 193
	99,75

	Естественный прирост населения
	чел.
	3
	1
	33,3
	-6
	-600,00

	Миграционный прирост населения
	чел.
	-5
	-5
	100,0
	-23
	460,00

	Численность экономически активного населения на конец отчетного периода
	чел.
	1 265
	1 340
	105,9
	1 340
	100,00

	Среднесписочная численность работников по крупным и средним  предприятием
	чел.
	540
	522
	96,7
	522
	100,00

	Численность официально зарегистрированных безработных на конец
	чел.
	39
	42
	107,7
	46
	109,52

	Производство сельскохозяйственной продукции (без учета населения):
	 
	
	
	
	
	

	скот и птица (на убой в живом весе)
	тонн
	
	365,93
	 
	295,6
	80,78

	молоко
	тонн
	
	2 159,86
	
	2 153,10
	99,69

	яйцо
	тыс.шт.
	
	
	
	
	

	картофель
	тонн
	
	34,1
	
	0
	0,00

	овощи
	тонн
	
	
	
	
	

	поголовье скота
	голов
	
	646
	
	1 557
	241,02

	Финансы:
	 
	
	
	
	
	

	Доходы бюджета муниципального образования
	тыс.руб.
	39868,08
	43 050,10
	108,0
	36618,90
	85,06

	Расходы бюджета муниципального образования
	тыс.руб.
	35797,03
	47 435,66
	132,5
	38294,20
	80,73

	Малое предпринимательство
	 
	
	
	
	
	

	Количество малых предприятий
	ед.
	98
	152
	155,1
	152
	100,00

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	74
	115
	155,4
	116
	100,87

	Среднесписочная численность работников ( без внешних совместителей) по малым предприятиям и индивидуальным предпринимателям.
	чел.
	180
	270
	150,0
	270
	100,00


